
UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NÉ SHKUP
YHhBEP3MTET "MAJKA TEPE3A" BO CKO(IJE

*MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

BP3 OCHOBa qneH 97 CTaB 6 TOHKa 3 H CTaB 12 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa30BaHHe („CJIY)K6eH

BeCHHK Ha Peny6JIHKa MalCA0HHja" 6p.82/18 H

„CJIPK6eH BeCHHK Ha Peny6JIHKa CeBepHa
MaKeA0HHja" 6p. 178/21), qneH 165 CTaB I T0CIKa
10, qneH 171 H qneH 172 OA CTaTY'T0T Ha

YHHBeP3HTeTOT,MajKa Tepe3a" BO Cl€onje, T0MKa
43 OA YnaTCTBOT0 3a noc•rar1Ka 3a H360p Ha

peKTop, a BP3 OCHOBa Ha 3a11VICHMKOT on
CYMHpaHHTe pe3yn-ra'1'H OA rnacabbe•ro 3a H360p Ha

peKTop Ha eAVIHVIUHTe Ha YHHBep3vrreT0T „MajKa
Tepe3a" BO CKonje, 3ar1HCHHKOT Ha
YHHBep3wre-rcKa-ra H360PHa KOMVICHja co

cysmpamrre pe3yn•raTH OA rnacaH»e-ro 3a H360p Ha

pel€rop Ha eAHHHUWre Ha YHHBeP3HTeTOT„MajKa
Tepe3a" BO CK011je 6p. 02-354/1 on 12.03.2025
roÅHHa H Pa3rneAYBaH»eT0H OA6HBaH,eTO Ha

FIPHI*OBOPOT6p.02-371/l OA 17.03.2025 1"OAHHa,

14360PHa KOMHCHjaY HHBeP3HTeTCl€aTa Ha

YHVIBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO CKonje, Ha

COCTaHOK oap-ncaH Ha neH 19.03.2025 ronvma, ja
A0Hece cneAHa-ra.•

OAJIYKA
3a na 1136pa11 1-callA11J1',rr 3a pewrop

l.

lip. Nr.

Ox'Prej

Né bazé té nenit 97 paragrafi 6 pika 3 dhe

paragrafi 12 té Ligjit per arsimin e larté

("Gazeta zyrtare e Republikés séMaqedonisé"
nr. 82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé sé Veriut" nr. 178/21), neni. 165

paragrafi I pika 10, neni 171 dhe neni 172 nga

Statuti i Universitetit "Néne Tereza" ne Shkup,

neni 43 e Udhézuesit per procedurén e zgjedhjes

sé Rektorit, dhe né bazé té Procesverbalit te

rezultateveté akumuluara nga votimi Pér
zgjedhjen e rektorit né njésité e Universitetit
"Néné Tereza" né Shkup, Procesverbali i

Komisionit Universitar Zgjedhor me rezultatet e

akumuluara nga votimi per zgjedhje te rektorit

né njésite e Universitetit "Néne Tereza" ne
Silk-up nr. 02-354/1 nga data 12.03.2025, dhe
Shqyrtimit dhe refuzimit té Kundérshtimit
nr.02-371/l nga data 17.03.2025, Komisioni
Universitar Zgjedhor i Universitetit "Nene
Tereza" né Shkup, né mbledhjen e mbajtur me
date 19.03.2025, e solli kété:

VENDIM
Pér pércaktim e kandidatit té zgjedhur Pér

2.

BP3 OCHOBa Ha CYMVIPamrre pe3YJrraTH OA

TajHOTO rnacaH,e 3a V1360p Ha pelcrop Ha

enHHHUVITe Ha YHHBep3HTeT0T, ga peKTop Ha

YHHBeP3HRTOT „MajKa Tepe3a" BO CKonje e

H36paH A-p. beK11M (I)eTaj11, peÅ0BeH
npocbecop OA 3a

HayKH Y HMBe1D3HTeT0T „MajKa Pepe3a"

BO CK011je.
3a11HCHHKOT Ha YHilBe1)31rreTcKaTa H360PHa
KOMVICHja CO cy'MHpaHHTe pegyyrraTH on
rnacaH,eT0 3a H360p Ha peKTop Ha eAVIHHUHTe

Ha YHHBeP3HTeTOT„MajKa Tepe3a" BO CK011je

l.

2.

rektor

Né bazé té rezultateve te akumuluara nga
votimi i fshehté per zgjedhje té rektorit né
njésité e Universitetit "Néné Tereza" né
Shkup éshté zgjedhur i prof. dr. Bekim
Fetaji, profesor ordinar nga Fakulteti i

Shkencave Informatikésté prané
Universitetit te "Néné Tereza" né Shkup.

Procesverbali i Komisionit Universitar
Zgjedhor me rezultatet e akumuluara nga
votimi Pér zgjedhje te rektorit né njesité e

Universitetit "Néné Tereza" né Shkup,m
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3.

4.

5.

UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NÉ SHKUP
YHl,1BEP3'hTET "MAJKA TEPE3A" BO

TERESA' UNIVERSITY IN SKOPJE

e COCTaBeHnen OA 0Baa OAJlYKa.
MaHnaTOT Ha H36paHH0T peKTop ke Tpae 3

roAHHH, not1HYBajkH OA 26.04.2025 roAHHa.
IlpaBaTa H 06BPCKHTe Ha peKTopoT ce

YTBPAeHH CO 3aKOHOT 3a BMCOKOTO

06pa30BaHHe, CTaTYTOTH CO npyrvl aKTV1 Ha

YHHBeP3HTeTOT„MajKa Tepe3a" BO CKonje.

OBaa 0AJIY1€a BJ1eryBa BO cma CO aeHOT Ha

nor-lecyBaH,eT0.

ObPA3JIO)KEHHE

3.

4.

5.

Fniversiteti ••Néné Tereza" ne Shkup
bp.xr.

éshté pjesépérbérése e kétij Vendimi.

Mandati i rektorit té zgjedhur zgjat 3 vjet,

duke filluar nga data 26.04.2025.
Té drejtat dhe obligimet e rektorit jane té

pércaktuara né ligjin Pér Arsim té Larté,
Statutin dhe akte té tjera té Universitetit
"Néné Tereza" né Shkup.
Ky vendim hyné né fuqi me ditén e sjelljes
sé tij.

ARSYETIM

Ha neH 19.03.2025 roA1dHa Ha peA0BHaTa ceAHHUa
Ha Y V1360PHa KOMHCMja ce

pa3rnena r10AHeceHHOT Mpur0Bop Ha KaHAHAaT0T
bnepHM CaHTH co 6p.02-371/l OA 17.03.2025

roÅHHa, no 111TO OA cTpaHa Ha qneHOBHTe Ha
KOMHCHjaTa 6e111e H3rnacaH npennoroT 3a

OA6HBaH,e Ha HCTMOT BonejkH ce OA qneH 173 OA

CTaTYT0T Ha YHHBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO

CKonje Koj Bej1H'. , rnacaHßT0 Ha eAHH1dLtaTa ce

110BTopyBa, AOKOJIKY MO)1€e aa BJIHjae Ha H360PHHOT
pe3YJITaT..", co 6 (IllecT) rnaca 3a H I (eneH)

B03APKaH. V1360prrre 6ea CllPOBeneHH Ha

12.03.2025 ronvma. BP3 OCHOBa Ha 3armcHHL11rre

M3BeurraHTe Ha H360PHHTe KOMHCHVI Ha

(l)aKYJITeTHTe, He ce KOHCTaTHpaHH HenpaBHJIHOCTH
H np06neMH. rnacaH,eTO BO UeJIHHa 6eL11e

cnpoBeneH0 cornacH0 3aKOHCKVITe onpeA6H. Bo

TeKOT Ha rnacaH.eT0 VI 3aBPUIYBaH,eTO Ha

rnaca1-beT0 npncycTBYBaa H I-ra6JbYAYBat1H
OBJ1aCTeHV1 on ceK0j OA KaHAHnaerwre 3a peKTop.
CnopeA H36mpat1KHTe cr1HCOLU1 Ha 'Barmmamrre
(baKYJITeTH VIMUIO BKYIIHO 76 H36upaLIH, Ha neHOT
Ha rnacaHßT0 rnacane 74 rnacaqld, 73 Ba>1€et1KH H I

HeBaxeqK0, a 2 H36npaqH He ro VICKOPHCTHJ1e

rrpaB0T0 Ha rnac. OTKaKO 3a ceK0j

noeAMHeqH0 ce c06paa noeHwre KOH KaHAV1naTOT

rn A06HJ1 OA ceK0ja OA eAHHHUHTe noce6H0 6e111e

H3rOTBeH 3anHCHHK 3a Y'TBpAYBaH,e Ha H36paH

Né daten 19.03.2025 né mbledhjen e regullt te

komisionit Universitar Zgjedhor u shqyrtua
Kundérshtimi i dorézuar nga Kandidati Blerim

Saiti me nr. 02-371/1 nga data 17.03.2025, Pér
Gka nga ana e anétaréve té komisionit u votua
propozimi Pér refuzim te te njéjtit duke u

udhéhequr nga neni 173 i Statutit i cili thoté:

..votimi né njesi do té pérséritet, poqése mund
te ndikojé né rezultatin zgjedhor...", me 6

(gjashté) vota pro dhe I(njé) vote té abstinuar.
Ygjedhjet u realizuan me date 12.03.2025. Duke

u bazuar né procesverbalet dhe raportet e

Komisioneve zgjedhore té fakulteteve nuk éshté

konstatuar paregullsi dhe probleme.Votimi né
térési u realizua né perputhje me dispozitata
Ligjore. Gjaté procesit té votimit dhe pérmbylljes
sé procesit votues te pranishém ishin edhe

mbikqyrésit e autorizuar nga secili prej
kandidatéve Pér rektor. Sipas listave zgjedhore té

fakulteteve te rregjistruar ishin giithsej 76

votues, né diten e votimit votuan 74 votues, 73 té

vlefshme dhe I e pa vlefshme, dhe 2 votues nuk
e shfrytezuan te drejtén e votes. Pasi Clé per
secilin kandidat u mblodhén pikét ka marre
kandidati nga Gdo njesi veqmas u pergatit
procesverbal Pér pércaktimin e kandidatit té

perzgjedhur Pér rektor. Né bazé té rezultateve té

akumuluara nga votimi i fshehté Pér zgjedhje te
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UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NE SHKUP
YHhBEP3/TET TEPE3A" BO CKonJE
'MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

KaHA1dJtarr 3a peKTop. BP3 OCHOBa Ha cyMnpaHHTe
pe3YJITaTH OA TajHOTO rnacaH,e 3a H360p Ha peKTop

Ha eAMHHUVITe I-la Y'HHBep3wreT01', 3a peKTop Ha

YHHBep3H1'eTOT „MajKa Tepe3a" BO CK011je e

H36paH npod). A-p. bel<MM (beTajH, peÅOBeH

on (baKYJITeTOT 3a

Hay'KH YHVIBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO

CKonje co 407,857 noeHH OA MO)KHHTe 800 noeHM.

KawumaTOT npod). A-p. BJ1e1)HM CaviTH, peA0BeH
npod)ecop OA (baKYJITeTOT 3a CounjaJIH Hayw 11P1d

YHHBeP3HTeTOT Ha „MajKa Tepe3a" BO CKonje
OCBOH 392, 143 noeHH 04 MO)1CHHTe 800 noeHH.

IlpaB11a noyrca: BP3 OCHOBa Ha qneH 174 CTaB 3 on
CTaTYTOT Ha YHHBeP3vrreTOT „MajKa Tepe3a" BO

CK011je, He3aAOBOJIHHOT KaHAHJtaT VIN,ra npaB0 na
110AHece TPK6a AO Y npaBeH cyn CKonje BO POK 011 15

neHa no A06HBaH,e Ha PemeH1teT0.

()JIJIY'KaTa na ce nocvraBH no/Vendimi te dorézohet deri te:

,.Majwa •repena" BO CK011je

Universiteli "Néne Tereza" né Shkup
bp.:Nr.

rektorit ne njésité e Universitetit "Néné Tereza"

Bekim Fetaji,né Shkup éshte zgjedhur prof. dr.
profesor ordinar nga Fakulteti i Shkencave te

Informatikés prane Universitetit "Néné Tereza"

né Shkup me 407,857 pike nga 800 piké.

Kandidati prof. dr. Blerim Saiti, profesor
ordinar nga Fakulteti i Shkencave Sociale

prane Universitetit te "Néné Tereza" né Shkup
mori 392,143 pike nga 800 pike.

Udhézim ligjor: né baze té nenit 174 paragrafi 3 i

Statutit te Universitetit "Néné Tereza" né Shkup,

kandidati i pakénaqur ka te drejté Padije drejtuar Gjyqit
Administrativ —Shkup né afat prej 15 ditéve nga
pranimi i Aktvenimit.

pa60TH/departamenti per puné te pergiithshme dhe juridike, cercrop 3a H

pa3B0j/departamenti per finansa,kontabilitet, investime dhe zhvillim, apxHBa na Y HHBep3HTeT0T,/ arkivi i Universitetit H na ce
06.jaBH lla Beö cl•panaTa lla YMT /dhe te shpallet né ueb fitqe te UNT-sé.

M3paö0T11/Punoi: K.S.
OnoöpWMiratoi: M.H.

IIpeTcenaTeJ1lla YllJIBe1)311TeTcKa 11360pna KOM11C11ja /

Kryetar i Komi ersitar Zgjedhor,

g uNtVE
CKH/

g vski
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